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Otwarcie wystawy „Oczami wroga. Wrzesień ’39 w
fotografii niemieckiej i sowieckiej” – Rzeszów, 8
września 2008 r.

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie zaprasza serdecznie na wystawę „Oczami
wroga. Wrzesień ’39 w fotografii niemieckiej i sowieckiej”, prezentowaną przed siedzibą
rzeszowskiego oddziału IPN-u, przy ulicy Słowackiego 18, w okresie od 8 września do 8
października 2008 r. Otwarcie wystawy odbyło się 8 września br. Scenariusz wystawy,
opracowanie i skład komputerowy oraz dobór fotografii przygotował Marcin Krzanicki –
pracownik rzeszowskiego Biura Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej.

Wystawa ma na celu ukazanie obrazu wojny, widzianego oczami niemieckiego i sowieckiego
obywatela, do którego kierowane były znajdujące się w oficjalnym obiegu fotografie. Nie znajdzie
się więc na nich triumfu polskiego oręża, ale najczęściej wykrzywiony przez propagandę
agresorów obraz ich zwycięstwa, szlachetności i swoiście pojmowanej poetyki walki,
charakterystycznej dla propagandy ukazującej działania wojenne w pozytywnym aspekcie.

Wystawie towarzyszy ekspozycja kartonowych modeli sprzętu wojskowego, biorącego udział w
działaniach wojennych w 1939 roku. Zwiedzający będą mogli zobaczyć kunsztownie wykonane
modele czołgów i samolotów polskich, niemieckich i sowieckich. Wśród samolotów znajdą się:
polski myśliwiec PZL P-11 c, niemieckie Messerschmitty Bf 109 i Bf 110 oraz sowiecki Polikarpow
I-16. Z modeli broni pancernej zobaczyć będzie można między innymi Vickersa E, PzKpf 38(t) czy
samochód pancerny ADGZ użyty przez Niemców w ataku na Pocztę Polską w Gdańsku.
Prezentowane modele wykonane zostały przez najlepszych modelarzy kartonowych w Polsce, zaś
część z nich zdobyła nagrody podczas wystaw modelarskich.

Serdecznie zapraszamy.
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ADGZ – model zaprojektował i wykonał Eugeniusz Moczuk
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Samochód pancerny ADGZ – Atak na Pocztę Polską w Gdańsku 1.09.1939; źródło: Wikipedia
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